PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от __________ 2019 года

	№ ______

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 28 сентября 2015 года № 1213

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района

и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 августа 2013 года № 328-п «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, подготовленных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», и в целях развития в Кондинском районе института оценки регулирующего воздействия, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района  от 28 сентября 2015 года № 1213 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат согласованию в уполномоченном органе на предмет необходимости проведения ОРВ.

Согласование проектов муниципальных нормативных правовых актов уполномоченным органом на предмет необходимости проведения ОРВ в отношении проекта муниципального нормативного правового акта осуществляется с использованием единого программного продукта «Система автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело» (далее – СЭД) в течение трех рабочих дней.»;
1.2. В пункте 1.6 раздела 1 после слов «регулирующий орган.» дополнить словами «через СЭД»;
1.3. Пункт 4.13 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сравнительная таблица изменений, предлагаемых к внесению изменений в муниципальный нормативный правовой акт»;
1.4 В пункте 6.14 раздела 6 после слов «раздела 5 Порядка.» дополнить словами «, и направляет его в регулирующий орган через СЭД»;

1.5. В пункте 7.14 раздела 7 после слов «раздела 7 Порядка.» дополнить словами «, и направляет его в регулирующий орган через СЭД».

2. Приложение 7 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Постановления 2018
Приложение

к постановлению администрации района

от ___________ № _______

Приложение 7 к Порядку

Форма пояснительной записки

к проекту муниципального нормативного правового акта

Настоящий проект разработан в соответствии с

место для текстового описания

1. Сведения о проблеме, на решение которой направлено предлагаемое проектом муниципального нормативного правового акта правовое регулирование, оценка негативных эффектов от наличия данной проблемы:

место для текстового описания

2. Описание субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым проектом муниципального нормативного правового акта правовым регулированием
(их количественная оценка):

место для текстового описания

3. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной власти, органы местного самоуправления, интересы которых затрагиваются регулированием, установленным муниципальным нормативным правовым актом, и их количественная оценка:

место для текстового описания

4. Описание обязанностей, запретов и ограничений, которые предполагается возложить (ввести) на (для) субъекты (ов) предпринимательской и инвестиционной деятельности предлагаемым правовым регулированием, и (или) описание предполагаемых проектом муниципального нормативного правового акта изменений в содержании существующих обязанностей, запретов и ограничений указанных субъектов:
место для текстового описания

5. Оценка расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдать обязанности, запреты и ограничения, возлагаемые на них или изменяемые предлагаемым проектом муниципального нормативного правового акта правовым регулированием:

место для текстового описания

6. Оценка рисков невозможности решения проблемы предложенным способом, рисков непредвиденных негативных последствий

место для текстового описания

7. Сравнительная таблица изменений, предлагаемых к внесению изменений в муниципальный нормативный правовой акт

	Редакция текста статьи, части, пункта, абзаца НПА в который вносятся изменения
	Редакция текста статьи, части, пункта, абзаца НПА с внесенными изменениями
	Основания внесения изменений